de Octubre de 2024, por el valor de $60.927.999. 

• ADICIONAL No. 001, con fecha del 30 de Octubre de 2024. “Que, en oficio de 
fecha 21 de Octubre de 2024, la supervisora del contrato comunica al ordenador 
del gasto sobre la necesidad de adicionar por valor de SESENTA MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
M/Cte ($60.927.999) al contrato No. BS-020 de 2024, el cual presenta una fecha 
de inicio del 08 de marzo de 2024, el valor descrito se requiere para la TABLA #1 
MANTENIMIENTO Y PERSONAL Y TABLE #3 PRODUCTOS QUÍMICOS, así 
mismo solicitar prórroga hasta el 31 de diciembre de 2024, para la duración de las

[...]

10842 del 17 de Octubre de 2024. 

• ADICIONAL No. 001, con fecha del 17 de Octubre de 2024. “Que, el día 03 de 
octubre de 2024, el SUPERVISOR del contrato BS-069 DE 2024 EDWIN OMAR 
JAIMES RICO, informa al CONTRATISTA, lo siguiente: “… se requiere adicionar 
el valor en CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($120.000.000), 
teniendo en cuenta que el material de ferretería se requiere para el mantenimiento 
preventivo y correctivo de la infraestructura física de la Institución para dar 
cumplimiento a las necesidades de las instalaciones y garantizar el bienestar, 
comodidad y prestación del servicio de las actividades y procesos académicos

[...]

001, con fecha del 23 de Agosto de 2024. “Que, mediante 

oficio de fecha 21 de agosto de 2024, el ORDENADOR DEL GASTO comunica lo 
siguiente: “me permito autorizar, como ordenador del gasto, realizar el trámite de 
Modificatorio No. 001 al contrato referenciado por la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS M/CTE 
($151.130.000).”.”. 

• PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO ADICIONAL No. 460-47-994000074586, expedida 
el 27 de Agosto de 2024, por la aseguradora Solidaria de Colombia 

• INFORMES DEL SUPERVISOR: 
INFORME No. PERÍODO % AVANCE EJECUCIÓN 

01 14-05-2024 al 18-07-2024 39,5%